исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
О выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение мирового соглашения

	« 14 »  ноября 2019 года
	                               Дело №  278/19-04

	г. Тирасполь

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление ГУ «Республиканская клиническая больница» о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение мирового соглашения по делу № 278/19-04 по иску ГУ «Республиканская клиническая больница» (г. Тирасполь, ул. Мира, 33) к ООО «ВСЕстрой» (г. Дубоссары, ул. Дзержинского, 104) о понуждении к исполнению обязательства в натуре, при участии в судебном заседании представителя истца – Шершел Е.А. (по доверенности от 10.01.2019г №01-06/42), в отсутствие представителей ответчика,

установил: ГУ «Республиканская клиническая больница» обратилось в арбитражный суд с иском к ООО «ВСЕстрой» о понуждении к исполнению обязательств. Определением от 15.07.2019г по настоящему делу судом утверждено мировое соглашение, а производство по делу прекращено.

ГУ «Республиканская клиническая больница» обратилось с заявлением о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение мирового соглашения.

Ходатайство истца мотивировано тем, что определением от 15 июля 2019 года судом утверждено мировое соглашение. Однако, как указывает в ходатайстве истец, ответчик условия мирового соглашения не исполнил, в связи с чем просит выдать исполнительный лист на принудительное исполнение мирового соглашения.

Ответчик представителей в судебное заседание не направил, доказательств исполнения условий мирового соглашения суду не представил.

Суд, изучив материалы дела, заслушав представителя истца и ответчика, находит ходатайство о выдаче исполнительного листа подлежащим удовлетворению.

Так, определением от 15 июля 2019 года судом утверждено мировое соглашение, по условиям которого ответчик признал факт неисполнения обязательств перед истцом по поставке табуретов, возникших из договора № 0811-Т от 8 ноября 2018 года, и обязался исполнить указанное обязательство в полном объеме в срок до 31 августа 2019 года.
В соответствии с пунктом 1 статьи 110-3 АПК ПМР мировое соглашение исполняется лицами, его заключившими, добровольно в порядке и в сроки, которые предусмотрены этим соглашением.

Однако, как  следует из ходатайства истца мировое соглашение не исполнено ввиду отсутствия финансирования. Доказательства исполнения мирового соглашения суду ответчиком не представлены. При таких обстоятельствах суд считает доказанным факт неисполнения ответчиком мирового соглашения, утвержденного определением суда от 15 июля 2019 года по рассматриваемому делу.

Согласно пункту 2 статьи 110-3 АПК ПМР мировое соглашение, не исполненное добровольно, подлежит принудительному исполнению по правилам раздела 4 АПК ПМР на основании исполнительного листа, выдаваемого арбитражным судом по ходатайству лица, заключившего мировое соглашение.

Пунктом 2 утвержденного по настоящему делу мирового соглашения предусмотрено, что в случае неисполнения ответчиком условий мирового соглашения либо исполнения его не в полном объеме, он обязуется возвратить истцу денежные средства в размере стоимости товара, что составляет 65950,30 рублей.

В связи с изложенным, исходя из приведенных положений процессуального закона, в целях обеспечения исполнения мирового соглашения, утвержденного судом, ходатайство ГУ «Республиканская клиническая больница» о выдаче исполнительного листа на принудительное взыскание с ООО «ВСЕстрой» 65950,30 рублей подлежит удовлетворению.

Руководствуясь статьями 128, 110-3, 173, 174 АПК ПМР, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики,

определил:

Ходатайство ГУ «Республиканская клиническая больница»  удовлетворить.

Взыскать с ООО «ВСЕстрой» в пользу ГУ «Республиканская клиническая больница»  долг по мировому соглашению, утвержденному определением суда от 15 июля 2019 года по делу №278/19-04 в сумме 65950,30 рублей ПМР.

Выдать ГУ «Республиканская клиническая больница» исполнительный лист.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д